
Ja mēs pēc 100 gadiem atceramies savus talantīgos 
novadniekus, tas liecina par mūsu kolektīvo inteliģenci. 
Apmēram tā biju iecerējusi sākt pāris pateicības frāzes pēc 
Jāņa Ziemeļnieka 120 gadu jubilejai veltītā literāri muzikālā 
uzveduma “Neīstie akmeņi” Strenču novada Kultūras centrā, 
1. decembrī.

Kaut arī iepriekš zināju, ka galvenie pasākuma veidotāji 
ir uzticami cilvēki, šaubījos, vai izdosies savienot vienā 
kopīgā uzvedumā tik dažādu žanru māksliniekus. Viss 
izvērtās pavisam citādi. Viss sākās ar smalkjūtīgās Jāņa 
Akuratera muzeja vadītājas Rutas Cimdiņas sirsnīgajiem un 
trāpīgajiem ievadvārdiem.

Cik ilgi cilvēks var iztikt bez elpas? Izrādās apmēram 
stundu. Atvērās durvis, zālē ienāca maestro Juris Kulakovs. 
Likās – viņš nenāk viens, bet kopā ar kaut ko milzīgu, lielu 
un varenu – Talantu.

Sākās uzvedums: publika ievilka elpu. Visu izrādes 
laiku zālē bija tāds klusums, ka likās – publikas vispār 
nav, bet ir tikai Māksla. Kopā ar smalkjūtīgo un kreatīvo 
maestro Kulakovu laiks aizritēja nemanot. Ziemeļnieka 
dzejā paustās jūtas maestro emocionālajā izpildījumā kļuva 
dziļākas, smeldzīgākas un saviļņoja katru. Pirms vairākiem 
gadiem redzēju, kā, klausoties Ziemeļnieka tekstus maestro 
izpildījumā, pusmūža vīri slaucīja aizkustinājuma asaras. 
Šoreiz man acīs iekrita mazmazītiņa meitenīte pirmajā rindā 
ar puķu pušķīti rociņās, kas visu laiku nenolaida acis no 
maestro Kulakova un, tāpat kā visa zāle, neelpoja.

Mani pārsteidza arī tas, 
cik rūpīgi bija gatavojušies 
vārda mākslinieki, dzejas 
lasījums bija tiešām profe-
sionāls. Šķita, ka arī brīniš-
ķīgie dejotāji Reinis Rešetins  
un Egija Abaroviča ir 
maestro fascinējošās mūzikas
varā. Pārsteidzoši labi ko-
pīgajā iecerē iekļāvās koris, 
kas izjusti uztvēra Jura 
Kulakova mūziku. Paldies 
atraktīvajam diriģentam 
Imantam Točam.

Kad pēc uzveduma beigām līdz ar visiem izelpoju, mani 
iecerētie pateicības vārdi izkūpēja vējā, jo ir tādas norises, 
kam vienkārši trūkst vārdu, paliek tikai jūtas. Visiem, kas 
spējīgi just, bija domāts šis vakars. To ar savu atsaucību 
apliecināja arī publika.

Paldies, maestro, par sirds mūziku! Paldies vakara 
organizatoriem, domes atbalstam, tai skaitā otram jubilāram 
– mēram Jānim Pētersonam! Paldies visiem, kas piedalījās, 
paldies visiem, kas klausījās!

Lai Ziemassvētku vecītis mums visiem atnes lielu, lielu  
maisu ar visskaistāko un vistrauslāko – Mākslu!

Gunta Kraukle

Šis  brīdis ir laiks, kurā tik daudz vēl kas jā-
izdara, jāpaspēj, lai pabeigtu aizsākto, aizsāktu 
nesākto, lai pelnīti apstātos un atskatītos uz šī 
gada ritējumu un pasapņotu par rītdienu.

Paldies par ikdienas soli! Lai mums apkārt
smaidoši un jauki cilvēki! Prieku, laimi, vese-
lību, sirdsmieru Ziemassvētkos un izdošanos, 
ieejot jaunajā 2018 gadā!

Strenču novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Pētersons

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.91 Decembris 2017

IEPAZĪSTIETIES!

SVEICIENS 
VISIEM NOVADA 
IEDZĪVOTĀJIEM

Anna Blauberga Strenči – 14.12. – 100
Angelīna Bubkova Seda – 03.12. – 85
Guna Dauvarte Strenči – 07.12. – 85
Mirdza Balode Seda – 05.12. – 75
Ojārs Štrauss Plāņu pagasts – 11.12. – 70
Izolde Grunte Strenči – 27.12. – 70

Šai drūmajā laikā, 
Kad lietus lāses 
Nebeidz sist logā, 
Kad tikai vēja 
Vijoles dzied, 
Sniegpārslas baltas 
Lai dvēselē snieg! 
Lai sniega roze
Sirdīs pumpurus raisa, 
Mīlestība nāk klusa, 
Gaišu domu apsnigusi,
Un projām vairs neaiziet!
               /Solveiga Veide/

SVEICAM 
DECEMBRA 
JUBILĀRUS!

Ar  “Latvijas  valsts  mežu  atbalstītās  Vidzemes  
kultūras  programmas  2017”  finansējumu veiksmīgi 
noslēdzies projekts “Gadsimtu satikšanās. Dāvim 
Spundem – 140”, kas veltīts Strenču novadnieka 
jubilejai un viņa atstātā mantojuma – vēsturiskās 
melnbaltās fotogrāfijas godā celšanai.

Projekta darba grupā vēstures skolotājas Sarmītes 
Krūzes vadībā kopš mācību gada sākuma aktīvi rosījās 
Strenču novada vidusskolas skolēni interesantās 
nodarbēs izzinot savas pilsētas seno fotogrāfiju kā 
materiālā kultūras mantojuma bagātību.

5.decembrī Strenču novada bibliotēkā bija iespēja 
redzēt skolēnu sagatavoto prezentāciju “Pagātnes 
ainava mūsdienu skatos”, kurā atspoguļotas dažādu 
norišu un objektu pārvērtības līdz mūsdienām.

Strenču novada mājaslapā sadaļā Tūrisms pieejama
skolēnu izveidotā digitālā karte ar atzīmētām vietām, 
to fotogrāfijām un aprakstiem. Fotogrāfijās attēloti 
objekti mūsdienās un pagātnē.

Projekta ietvaros tika izgatavotas 11 lielformāta 
vēsturiskās fotokopijas ekspozīcijas izveidei, kas 
Strenču novada ļaudīm būs īpašs pārsteigums 2018.
gada 8. martā – fotogrāfa 140 gadu jubilejas pasākumā  
“Uz jubileju ielūdz Dāvis Spunde”.

Iveta Ence, 
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja

“Gadsimtu 
satikšanās. Dāvim 
Spundem – 140”

Cik ilgi var neelpot?

Ar 6. decembri Plānošanas un attīstības nodaļā 
darbu uzsākusi Tūrisma speciāliste, starptautisko 
projektu vadītāja MADARA RIBOZOLA. 



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 22. novembrī 
tika izskatīti 19 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. APSTIPRINĀT  Strenču  novada  domes  Privatizā-
cijas  un  izsoles komisiju  4  locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Kārlis KĀRKLIŅŠ, 
komisijas loceklis – Alīna LOČMELE, 
komisijas loceklis – Gunita KAINAIZE, 
komisijas loceklis – Aleksejs JEFIMOVS.

2. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Iepirkumu 
komisiju 4 locekļu sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs – Ilze BIČEVSKA, 
komisijas loceklis – Zaiga AUNIŅA, 
komisijas loceklis – Aivars AUNIŅŠ, 
komisijas loceklis – Jānis ZVEJNIEKS.

3. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Medību 
koordinācijas komisiju 8 locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Gunita KAINAIZE, 
komisijas loceklis – Aivars ZŪLIS, 
komisijas loceklis – Jānis ENCE, 
komisijas loceklis – Arnis ČAMS, 
komisijas loceklis – Ilvija JAKOVINA, 
komisijas loceklis – Jānis SILIŅŠ, 
komisijas loceklis – Zenta ŠPATE, 
komisijas loceklis – Juris BĒRZIŅŠ.

4. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Darījumu 
ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisiju 5 
locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Alīna LOČMELE, 
komisijas loceklis – Iveta ENCE, 
komisijas loceklis – Kārlis KĀRKLIŅŠ, 
komisijas loceklis – Dainis ZUIKA, 
komisijas loceklis – Gunita KAINAIZE.

5. APSTIPRINĀT  Strenču  novada  domes  Ārpus  
meža  koku  ciršanas  komisiju  3  locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Iveta ENCE, 
komisijas loceklis – Inese KĀRKLIŅA, 
komisijas loceklis – Indra LIELKĀJA.

6. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Civilās 
aizsardzības komisiju 10 locekļu sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs – Jānis PĒTERSONS, 
komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Gusts SVARINSKIS, 
komisijas loceklis – Jānis NORKUS,
komisijas loceklis – Reinis MUIŽNIEKS, 
komisijas loceklis – Juris MIHAILOVS, 
komisijas loceklis – Aigars ANCVERIŅŠ, 
komisijas loceklis – Vita VĪKSNA, 
komisijas loceklis – Aleksejs JEFIMOVS, 
komisijas loceklis – Dzintra STOMERE, 
komisijas sekretārs – Ināra ĒĶE.

7. APSTIPRINĀT  Strenču   novada  domes  Interešu   
izglītības  programmu  izvērtēšanas komisiju 4 locekļu
sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs – Liene KRŪMIŅA, 
komisijas loceklis – Ralda ZIEMULE, 
komisijas loceklis – Reinis MUIŽNIEKS, 
komisijas loceklis – Jānis ZVEJNIEKS.

8. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Dokumentu 
ekspertu komisiju 3 locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Vineta ZANDERE, 
komisijas loceklis – Inese ZVIRBULE, 
komisijas loceklis – Dace JANĪTE.

9. IZVEIDOT Strenču  novada  Starpinstitucionālās  
sadarbības  grupu  četru  locekļu sastāvā.
Ievēlēt Starpinstitucionālās sadarbības grupas sastāvā 
šādus pašvaldības institūciju pārstāvjus:

Sociālā dienesta vadītāju, 
Bāriņtiesas priekšsēdētāju,
Pašvaldības policijas vecāko inspektoru, 
izglītības speciālistu.

Apstiprināt Starpinstitucionālāssadarbības grupas 
nolikumu.
10. Pēc Valsts zemes dienesta vēstules “Par adrešu  
datu kārtošanu” ar norādījumu, ka Strenču  novadā  ir  
reģistrētas  adreses,  kas  neatbilst  Ministru  kabineta  
2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas 
noteikumi” prasībām un kurām  veicama adrešu maiņa 
vai precizēšana, pieņemts lēmums:
MAINĪT adresi “Staklītes”, Strenči, Strenču novads, 
adreses kods 102832524, uz adresi Valkas iela 25, 
Strenči, Strenču novads, LV-4730.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS Medaļas no Brocēniem atceļo uz Strenčiem

24.novembrī Strenču novada vidusskolas jaunieši jau 
otro gadu pēc kārtas piedalījās populārākajās koka auto 
modeļu sacensībās Kurzemes pusē, kur pašreiz Latvijā 
ir vislielākā konkurence, jo jauniešu interešu izglītības 
programmas auto modelēšanā ir teju vai katrā novadā.

Mūsu draugu Brocēnu Kultūras un izglītības centrā  
rīkotajās sacensībās “Ripo auto Brocēnos” piedalījās 3 sko-
las jaunieši – Andris Niklass Dzenis (6.kl.), Emīls Limans 
(7.kl.), Dīvs Lellis (8.kl.). Spēcīgā konkurencē (70 līdz 80  
dalībnieki katrā modeļu klasē) Emīlam Limanam mazo 
“koka ferari” klasē 2.vieta. Finālā Emīla auto gan uzrādīja 
vienādu laiku ar uzvarētāju un žūrijas lēmums dalībniekiem 
palika neskaidrs. Savukārt traktoru klasē Andrim Niklasam
Dzenim 3.vieta.

Lepojamies ar mūsu puišu darba rezultātiem!
Jauniešus konkursam sagatavoja skolotājs Aivars Magone.

Jaunsargu aktivitātes un panākumi
No 1. līdz 3.decembrim Priekuļos notika Jaunsardzes 

3.novada ziemas sporta nometne, kurā 18 jaunsargu ko-
mandas sacentās dažādos sporta veidos, kā arī demonstrēja  
savas zināšanas militārajās iemaņās.

Mūsu komanda Danija Janīte, Līva Vāvere, Toms  
Berners, Juris Gorjačko, Ralfs Vasiļjevs un Dīvs Lellis,  
demonstrējot augstu cīņas sparu un zināšanas, izcīnīja  
augsto 4. vietu. Neveiksme nakts pārgājienā liedza tikt uz 
goda pjedestāla vai pat uzvarēt. Labākie panākumi mūsē-
jiem bija virves vilkšanā un atspoles skrējienā, kuros tika 
izcīnītas pirmās vietas. Augsti rezultāti tika sasniegti arī 
šaušanā un strītbolā. Militārajos veidos labas zināšanas tika  
demonstrētas ieroča AK-4 izjaukšanā, salikšanā, mezglu  
siešanā, kā arī attāluma noteikšanā. Arī koordināšu sistēmu 
mūsējie labi apguvuši. Neapšaubāmi jāuzlabo praktiskā 
orientēšanās, kura šoreiz pamatīgi “iegrieza”.

26.novembrī norisinājās mūsu vienības ziemas pār-
gājiens tuvākajos mežos. Pārgājiena mērķis bija uzlabot 
orientēšanās prasmes, iemācīties labāk iekārtot nometni 
mežā un ugunskura vietu.

30.novembrī Latvijas Republikas Jaunsardze atzīmēja 
savu 25.dzimšanas dienu. Svinīgajā pasākumā Rīgā pie-
dalījās arī mūsu instruktors Aigars Savickis un jaunsargi 
Danija Janīte, Ralfs Vasiļjevs.

9.decembrī Valmieras 2.vidusskolā norisinājās vienas  
no pirmajām telpu orientēšanās sacensībām jaunsargiem. 
Sacensībās piedalījās 33 dalībnieki no Strenčiem, Sedas, 
Trikātas, Valmieras.

Sacensībās katram dalībniekam bija jāveic 3 distances, 
kurās laiku summa arī noteica uzvarētājus. Visi dalībnieki 
startēja 3 vecumgrupās puišiem un meitenēm. Dažiem 
jauniešiem sasniegt augstākus rezultātus neļāva kļūdas, 
izmantojot elektronisko atzīmēšanos kontrolpunktos, kur 
katra neesoša kontrole ‘maksāja’ papildus 60 minūtes pie 
kopējā pavadītā laika distancē.

Augstākie sasniegumi mūsējiem:
• jaunākā grupa meitenēm  – 1.vieta Evelīna Baņņikova, 

3.vieta Rūta Zandere.
• vidējā grupa meitenēm – 1.vieta Veronika Strogonova, 

2.vieta Arta Karnāte, 3.vieta Dārta Elizabete Viļčevska.
•  vecākā grupa meitenēm – 1.vieta Liliāna Ozola.
•  jaunākā grupa puišiem – 2.vieta Adrians Nikels.
• vidējā grupa puišiem – 2.vieta Emīls Limans, 3.vieta 

Matīss Buliņš.
•  vecākā grupa puišiem – 1.vieta Artūrs Cepeļevs, 2.vieta 

Aleksandrs Ņikiforovs, 3.vieta Ralfs Vasiļjevs.
Lepojamies ar mūsu jauniešu labajiem rezultātiem!
Lielākais gandarījums un prieks katram par jauno pie-

redzi un prasmēm.

PANĀKUMI VIZUĀLAJĀ MĀKSLĀ
4.decembrī Valkā norisinājās starpnovadu vizuālās 

mākslas olimpiāde 1.-6.klašu skolēniem, kurā piedalījās arī 
16 Strenču novada vidusskolas un Sedas fi liāles skolēni.

Priecājamies par mūsu laureātiem:
• 2.vieta Lauma Emīlija Bičevska, 1.klase, skolotāja Baiba

Paleja.
• 2.vieta Evelīna Baņņikova, 4.klase, skolotāja Ginta 

Ūburga.
• 2.vieta Anastasija Tuhtajeva, 4.klase, skolotāja Ginta 

Ūburga.
• Atzinība Ruslanai Kozlovai, 3.klase, skolotāja Nataļja 

Primakova. Olimpiādē piedalījās 70 Valkas un Strenču 
novadu skolēni.
Paldies skolotājiem Baibai Palejai, Gintai Ūburgai,  

Solvitai Tēbergai, Sanitai Ļeļevai un Nataļjai Primakovai 
par atbalstu bērniem sagatavošanās procesā!

Informācija no www.strencunovads.lv/vidusskola

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” iz-
sludina trešās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.
gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 2018.gada 
15.janvāris – 2018.gada 15.februāris.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās vietējās attīstības 
stratēģijā noteiktajās rīcībās: 

Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas 
attīstībai

Rīcība 1.1. Jaunu produktu radīšana un esošo attīstīšana –
paredzētais fi nansējums – 41 122,85 EUR.

Rīcība 1.2. Jaunu pakalpojumu radīšana un esošo 
attīstīšana – paredzētais fi nansējums – 35 000 EUR.

Piezīme: Rīcībās 1.1. un 1.2. trešajā kārtā netiks 
atbalstīti būvniecības projekti.

Rīcība 1.3. Vietējo produktu realizācija tirgū – paredzē-
tais fi nansējums – 35 000 EUR.

Mērķis 2   Kvalitatīvas dzīves vides veidošana
Rīcība 2.2. Saturīga brīvā laika pavadīšana – paredzētais 

fi nansējums – 72 000 EUR.

Projektu iesniegumu iesniegšanas adrese un vieta, kur var 
iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 
stratēģiju un kur var iesniegt projekta iesniegumus papīra 
dokumenta formā:

Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs
Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730.
Projektu iesniegumus papīra dokumenta formā pieņem 

darbadienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.
Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas 

lapā www.zgauja.lv , kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv

Projekta iesniegums papīra formā jāiesniedz divos 
eksemplāros un tā elektroniskā kopija, kas ierakstīta ārējā 
datu nesējā. Projekta iesniegumus elektroniskā dokumenta 
formā var iesniegt Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS) vai parakstot pieteikumu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinot ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var 
iesniegt, nosūtot uz Lauku atbalsta dienesta e-pastu: 
lad@lad.gov.lv.

Kontaktinformācija:
Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre
Tālrunis – 29219477, 29163859, 
e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

IZSLUDINĀTA LEADER PROJEKTU 
IESNIEGŠANA

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Šogad esam sākuši īstenot ESF projektu “Veselības 
veicināšana un slimību profilakses pasākumi Strenču 
novadā”. Pateicoties šim projektam, ir notikuši vairāki 
pasākumi Strenču novada iedzīvotājiem veselīga dzīves-
veida un domāšanas veicināšanai. Notiek vingrošana 
fizioterapeita vadībā, ārstnieciskās jogas nodarbības, 
veselību veicinoša vingrošana bērniem, skolēniem bija 
bezmaksas iespēja apmeklēt peldēšanas nodarbības, 
dubulttreniņa nodarbības jauniešiem, kas apvieno 
fizisko un garīgo veselību, vasarā notika veselības no-
metnespecializētai bērnu grupai, aktīvi darbojāmies 
sporta dienu aktivitātēs “Kustību nodarbības dabā”, 
ir notikuši dažādi lekciju cikli skolēniem psihologu 
un psihoterapeitu vadībā par aktuālām tēmām – 
atkarību profilakse, ēšanas traucējumi, reproduktīvā 
veselība, veselīgs uzturs u.c. Iedzīvotājiem bija iespēja 
piedalīties sertificētas psiholoģes Ivetas Kreišmanes 
organizētajās nodarbībās un konsultācijās, uzzinot par 
svarīgām tēmām, kas balstītas uz emocionālo vese-
lību. Notika interaktīvās nodarbības: “Ēd taupīgi un 
veselīgi” kvalificēta pavāra demonstrējumi veselīga, 
ekonomiska ēdiena pagatavošanā, degustācijas. Sadar-
bībā ar Latvijas Sarkano Krustu notika “Veselības 
skola” visiem novada iedzīvotājiem – iespēja tikties 
ar mediķiem, runājot par onkoloģiskām saslimšanām,   
sirds   asinsvadu   saslimšanām,   veselīgu   dzīvesveidu   
kopumā un pārbaudot holesterīna un cukura līmeni 
asinīs.

Rūpējoties par iedzīvotāju veselības aprūpi novadā, 
esam nodrošinājuši ģimenes ārsta pieejamību katru 
dienu, jo darbu ir uzsākusi jauna ģimenes ārste Dita 
Pīlāte. Iedzīvotājiem tas ir liels ieguvums veselības 
aprūpē, jo svarīgi ir vērsties pie ārsta tieši tad, kad tas 
visvairāk ir nepieciešams.

Turpinām sadarbību ar Bērnu klīniskās universi-
tātes slimnīcas ārstiem, organizējotārstu izbraukuma 
vizītes mūsu novadā. Sadarbojamies ar Veselības 
centru 4, kas nodrošina mums mamogrāfa un rentgena 
diagnostikas pārbaudes. Šogad pie mums konsultāci-
jas sniedza kāju vēnu speciālisti no Rīgas. Regulāri 
novada iedzīvotājiem ir iespējams pārbaudīt arī redzes 
veselību. Bērniem tiek sniegta iespēja veikt mutes 
dobuma higiēnu bez maksas. Un kā katru gadu ierasts, 
tika veiktas pirmās palīdzības apmācības pedagogiem, 
zināšanu atjaunošanai un praktisko iemaņu apgūšanai.

2018. gadā noteikti turpināsim visus iesāktos pa-
sākumus ESF projekta ietvaros, papildinot lekcijas, no-
darbības, konsultācijas, praktiskās apmācības, dažāda 
veida nodarbības visām iedzīvotāju grupām. Plānots 
arī organizēt Sporta dienu cilvēkiem ar invaliditāti.

Notiks Asins donoru diena, lai varam palīdzēt 
citiem Latvijas iedzīvotājiem. Vēlos atgādināt, ka 
pēdējā Asins donoru dienā palīdzējām 75 cilvēkiem. 
Vēlamies īstenot plānu par viesārstu izbraukumiem, 
lai iedzīvotājiem būtu plašākas iespējas pārbaudīt 
savu veselību, aicinot kardiologus, gastroenterologus, 
endokrinologus, onkologus un citus speciālistus sniegt 
konsultācijas un izmeklējumus mūsu novadā.

Liels paldies sadarbības partneriem, kas palīdz 
īstenot aktivitātes – Strenču novada domei, Strenču 
psihoneiroloģiskajai slimnīcai, Sarkanajam Krustam, 
Strenču pilsētas bibliotēkai, Strenču novada vidus-
skolai, CFLA, Veselības ministrijai, SPKC, BKUS u.c.

Paldies arī iedzīvotājiem, kuri iesaistās un izmanto 
iespēju piedalīties mūsu piedāvātajās aktivitātēs, do-
mājot par savu veselību, lai kopā visi varam dzīvot 
ar saukli:” Esi vesels Strenču novadā!”.

Janvāra pasākumi:
•  Ārstnieciskās jogas nodarbības – ierastajā laikā.
•  Vingrošana fizioterapeita vadībā – ierastajā laikā.
•  Dubulttreniņa nodarbības 16. un 23.janvārī 
    plkst.16.00 Sedas skolas sporta zālē.
• Veselību veicinoša vingrošana bērniem, sākot no 

8.janvāra Strenču novada vidusskolas sporta zālē.
• Bērnu psihiatra lekcija un nodarbība Strenču novada 

skolēniem.

Informē: veselības koordinators Baiba Kondriča

VESELĪBAS 
JAUNUMI

Lauku atbalsta dienests š.g. 23.oktobrī pieņēma 
Lēmumu par projekta “Strenču novada pašvaldības Jērcēnu 
pagasta autoceļa ““Liepugatves – Grobi” A9” un Plāņu 
pagasta autoceļa ““Plāņi – Čarnas”A1” pārbūve” iesnieguma 
apstiprināšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu. Projekta 
numurs 17-09-A00702-000091.

Projekta mērķis: Strenču novada pašvaldības sliktākās 
kvalitātes grants seguma ceļu, ar vislielāko esošo un nākotnes 
lauksaimniecības produkcijas ražošanas uzņēmējdarbības 
potenciālu, tādējādi veicinot uzņēmējdarbību, godīgu kon-
kurenci starp uzņēmējiem un apdzīvotības saglabāšanu, 
pārbūve.

Kā jau iepriekš rakstījām, projekts tika uzsākts 2015.
gadā. Pirmais posms projekta ieviešanā bija autoceļu pār-
būves būvprojektu izstrāde. To paveica SIA “Ceļu komforts”.

2017.gada jūnijā Strenču novada dome ar atklātā 
konkursā uzvarējušo SIA “8 CBR” noslēdza līgumus par 
ceļu pārbūves darbu veikšanu. Par būvuzraudzības darbu 
veikšanu noslēgts līgums ar SIA “Jurēvičs un Partneri”.

Projekta ietvaros paredzēts veikt pārbūvi ceļa ““Liepu-
gatves – Grobi” A9” posmā 0,00-2,60 km un ceļa ““Plāņi 
– Čarnas” A1” posmā 0,5-2,555 km, pastiprinot esošo 
segumu, iztīrot ceļa sāngrāvjus, izbūvējot vai pārbūvējot  
caurtekas un nobrauktuves uz īpašumiem, pārbūvējot ne-
pieciešamās gaisvada līnijas. Ja atļaus laika apstākļi, tad 
daļa darbu tiks uzsākti jau decembrī. Pārējās aktivitātes 
atliks uz pavasari, kad tās būs iespējams veikt. Neieskaitot 
tehnoloģisko pārtraukumu, darbi jāpabeidz 5 mēnešos.

Plānotās projekta kopējās izmaksas – 413 134,25 EUR.   
90% no projekta attiecināmajām izmaksām līdzfinansē 
Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA) – 36 6037,25 EUR.

Projekts tiek realizēts atklāta projektu iesniegumu kon-
kursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. 
gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjauno-
šana lauku apvidos” ietvaros.

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja, 

tel.64715667
Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-
2014-2020/index_lv.htm

Uzsākta projekta “Strenču novada pašvaldības 
Jērcēnu pagasta autoceļa ““Liepugatves – Grobi” A9” 

un Plāņu pagasta autoceļa ““Plāņi – Čarnas” A1” 
pārbūve” realizācija

Pirmā būvsapulce

1. Mērķi un uzdevumi
1.1. Veicināt veselīgu dzīves veidu Strenču novada un Vidzemes 
iedzīvotāju vidū. Popularizēt basketbolu iedzīvotājiem.
1.2. Sapulcēt vienkopus Strenču novada un tā apkārtnes amatieru 
līmeņa spēlētājus, lai noskaidrotu, kuri ir meistarīgākie basket-
bolisti.
2. Sacensību norises vieta un laiks
2.1. Basketbola turnīrs “Strenču novada čempionāts basketbolā” 
notiek Strenču novada vidusskolas sporta zālē. Turnīrs risināsies  
no 2018.gada janvāra līdz 2018.gada aprīlim.
2.2. Spēles notiek piektdienās, atsevišķos gadījumos arī sestdienās 
un svētdienās, atbilstoši galvenā tiesneša sastādītajam spēļu 
kalendāram.
3. Vadība
3.1. Basketbola turnīru “Strenču novada atklātais čempionāts 
basketbolā”organizē Strenču novada dome.
3.2. Basketbola turnīru “Strenču novada atklātais čempionāts 
basketbolā” vada un par tā norisi atbild turnīra galvenais tiesnesis.
3.3. Basketbola turnīra galvenais tiesnesis – Aivars Kalniņš, 
tiesnesis – Ingars Veide.
4. Dalībnieki un pieteikumi
4.1. 2018.gada čempionātā var piedalīties ikviens basketbolists, 
kurš piekrīt nolikuma prasībām.
4.2. Katra komanda turnīram var pieteikt ne vairāk kā 12 spēlē-
tājus līdz 1.spēļu kārtai.
4.3. Turnīram pieteiktais spēlētājs drīkst spēlēt tikai vienā komandā.
4.5. Komandas sākuma pieteikumu čempionātam iesniedz pa 
e-pastu: aivarskal2@inbox.lv , līdz 2017.gada 30.decembrim, bet 
rakstiskos pieteikumus ar spēlētāju parakstiem, ierodoties uz 
pirmo čempionāta spēli.
4.10. Pieteikumi jāizpilda uz pielikumā esošās veidlapas.
4.11. Pieteikuma veidlapā, spēlētāji ar savu parakstu apliecina, 
ka paši ir atbildīgi par savu veselību visa turnīra laikā.
5. Komandu kapteinis
5.1.Komandas kapteinis atbild par komandas rīcību, uzvedību un 
disciplīnu.
5.2.Komandas kaptienis pēc spēles nodrošina kārtību un tīrību 
sporta zālē un ģērbtuvēs.
6. Finanses
6.1. Dalības maksa katrai komandai tiek noteikta EUR 15 par 
katru spēli.
6.2. Par dalību turnīra spēlē jānorēķinās līdz spēles sākumam.
7. Sacensību kārtība un izspēles sistēma
7.1. Sacensības notiek saskaņā ar Nolikumu un FIBA oficālajiem 
basketbola noteikumiem.
7.2. Uzvara tiek vērtēta ar 2 punktiem, zaudējums ar 1 punktu. 
Ja komanda neattaisnoti neierodas uz spēli, tai tiek piešķirts 
zaudējums ar 0:20 un 0 punktu.

7.3. Komanda, kura ieguvusi lielāku punktu skaitu, ieņem augstāku 
vietu tabulā. Ja punktu skaits divām, vai vairāk komandām ir 
vienāds;

a) Ņem vērā savstarpējo spēļu rezultātus.
b) Ņem vērā +/- punktu attiecību savstarpējās spēlēs. 
c) Ņem vērā +/- punktu attiecību visās spēlēs.

7.4. Jebkuras citas noteikumu nianses, ko neparedz Nolikums, 
tiek izmantoti FIBA noteikumi vai lēmumu pieņem turnīra gal-
venais tiesnesis.
7.5. Regulārajā čempionāta izspēles kārtība tiks paziņota pēc 
pieteikušos komandu skaita. Ņemot vērā regulārā čempionāta 
rezultātus Play off izspēles kārtība ir sekojoša:

- pusfinālā spēlē 1.vietas ieguvēji ar 4.vietas ieguvējiem un 
   2.vietas ieguvēji ar 3.vietas ieguvējiem;
- finālā par pirmo vietu spēlē pusfinālu pāru uzvarētāji, par 
   trešo vietu spēlē pusfināla pāru zaudētāji.

8. Nodrošinājums
8.1. Turnīra organizatori nodrošina sporta bāzi (spēļu laukumu, 
ģērbtuvi, dušu), spēļu laukuma tiesnešus, spēļu sekretārus, spēļu 
kalendāru, turnīra informācijas atspoguļošanu Strenču novada 
domes mājas lapā, kā arī balvas turnīra noslēgumā.
8.2. Komandas pašas sedz izdevumus, kas radušies ar piedalī-
šanos turnīrā.
8.3. Spēlētāji par savu veselības stāvokli sacensībās atbild paši 
un to ar savu parakstu apliecina komandas spēlētāju sarakstā.
9. Apbalvošana
9.1. Turnīra 1.-3.vietu ieguvējas komandas apbalvo ar kausiem 
un medaļām.
10. Protesti
10.1. Ja komanda ir pārliecināta, ka Nolikuma vai FIBA notei-
kumu neievērošanas gadījumā tiek pārkāptas komandas intereses 
un tiek ietekmēts spēles rezultāts, un tā neatzīst spēles galīgo 
rezultātu, tai ir tiesības iesniegt rakstisku protestu un drošības 
naudu 15 EUR spēles vecākajam tiesnesim 15min. laikā pēc 
spēles beigu signāla.
10.2. Protestu izskata konfliktu komisija (turnīra galvenais ties-
nesis, turnīra tiesnesis un spēles vecākais tiesnesis) un lēmums 
tiek paziņots iesaistītajām pusēm 72 stundu laikā no protesta 
iesniegšanas brīža.
10.3. Konfliktu komisijas lēmums ir galīgs.
Atcerieties, ka sacensību laikā ir jāciena tiesneši un sacensību or-
ganizatori, jo, ja respektēsim un cienīsim cits citu, tad arī visiem 
kopā mums būs veiksmīgs turnīrs.
Kontakt informācija:
Turnīra galvenais tiesnesis: Aivars Kalniņš
Telefons: +37128300823
E-pasts: aivarskal2@inbox.lv
Pieteikuma anketu meklējiet www.strencunovads.lv

NOLIKUMS
Strenču novada atklātais čempionāts basketbolā vīriešu komandām

2018.gads



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 22. novembrī 
tika izskatīti 19 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. APSTIPRINĀT  Strenču  novada  domes  Privatizā-
cijas  un  izsoles komisiju  4  locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Kārlis KĀRKLIŅŠ, 
komisijas loceklis – Alīna LOČMELE, 
komisijas loceklis – Gunita KAINAIZE, 
komisijas loceklis – Aleksejs JEFIMOVS.

2. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Iepirkumu 
komisiju 4 locekļu sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs – Ilze BIČEVSKA, 
komisijas loceklis – Zaiga AUNIŅA, 
komisijas loceklis – Aivars AUNIŅŠ, 
komisijas loceklis – Jānis ZVEJNIEKS.

3. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Medību 
koordinācijas komisiju 8 locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Gunita KAINAIZE, 
komisijas loceklis – Aivars ZŪLIS, 
komisijas loceklis – Jānis ENCE, 
komisijas loceklis – Arnis ČAMS, 
komisijas loceklis – Ilvija JAKOVINA, 
komisijas loceklis – Jānis SILIŅŠ, 
komisijas loceklis – Zenta ŠPATE, 
komisijas loceklis – Juris BĒRZIŅŠ.

4. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Darījumu 
ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisiju 5 
locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Alīna LOČMELE, 
komisijas loceklis – Iveta ENCE, 
komisijas loceklis – Kārlis KĀRKLIŅŠ, 
komisijas loceklis – Dainis ZUIKA, 
komisijas loceklis – Gunita KAINAIZE.

5. APSTIPRINĀT  Strenču  novada  domes  Ārpus  
meža  koku  ciršanas  komisiju  3  locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Iveta ENCE, 
komisijas loceklis – Inese KĀRKLIŅA, 
komisijas loceklis – Indra LIELKĀJA.

6. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Civilās 
aizsardzības komisiju 10 locekļu sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs – Jānis PĒTERSONS, 
komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Gusts SVARINSKIS, 
komisijas loceklis – Jānis NORKUS,
komisijas loceklis – Reinis MUIŽNIEKS, 
komisijas loceklis – Juris MIHAILOVS, 
komisijas loceklis – Aigars ANCVERIŅŠ, 
komisijas loceklis – Vita VĪKSNA, 
komisijas loceklis – Aleksejs JEFIMOVS, 
komisijas loceklis – Dzintra STOMERE, 
komisijas sekretārs – Ināra ĒĶE.

7. APSTIPRINĀT  Strenču   novada  domes  Interešu   
izglītības  programmu  izvērtēšanas komisiju 4 locekļu
sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs – Liene KRŪMIŅA, 
komisijas loceklis – Ralda ZIEMULE, 
komisijas loceklis – Reinis MUIŽNIEKS, 
komisijas loceklis – Jānis ZVEJNIEKS.

8. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Dokumentu 
ekspertu komisiju 3 locekļu sastāvā:

komisijas loceklis – Vineta ZANDERE, 
komisijas loceklis – Inese ZVIRBULE, 
komisijas loceklis – Dace JANĪTE.

9. IZVEIDOT Strenču  novada  Starpinstitucionālās  
sadarbības  grupu  četru  locekļu sastāvā.
Ievēlēt Starpinstitucionālās sadarbības grupas sastāvā 
šādus pašvaldības institūciju pārstāvjus:

Sociālā dienesta vadītāju, 
Bāriņtiesas priekšsēdētāju,
Pašvaldības policijas vecāko inspektoru, 
izglītības speciālistu.

Apstiprināt Starpinstitucionālāssadarbības grupas 
nolikumu.
10. Pēc Valsts zemes dienesta vēstules “Par adrešu  
datu kārtošanu” ar norādījumu, ka Strenču  novadā  ir  
reģistrētas  adreses,  kas  neatbilst  Ministru  kabineta  
2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas 
noteikumi” prasībām un kurām  veicama adrešu maiņa 
vai precizēšana, pieņemts lēmums:
MAINĪT adresi “Staklītes”, Strenči, Strenču novads, 
adreses kods 102832524, uz adresi Valkas iela 25, 
Strenči, Strenču novads, LV-4730.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS Medaļas no Brocēniem atceļo uz Strenčiem

24.novembrī Strenču novada vidusskolas jaunieši jau 
otro gadu pēc kārtas piedalījās populārākajās koka auto 
modeļu sacensībās Kurzemes pusē, kur pašreiz Latvijā 
ir vislielākā konkurence, jo jauniešu interešu izglītības 
programmas auto modelēšanā ir teju vai katrā novadā.

Mūsu draugu Brocēnu Kultūras un izglītības centrā  
rīkotajās sacensībās “Ripo auto Brocēnos” piedalījās 3 sko-
las jaunieši – Andris Niklass Dzenis (6.kl.), Emīls Limans 
(7.kl.), Dīvs Lellis (8.kl.). Spēcīgā konkurencē (70 līdz 80  
dalībnieki katrā modeļu klasē) Emīlam Limanam mazo 
“koka ferari” klasē 2.vieta. Finālā Emīla auto gan uzrādīja 
vienādu laiku ar uzvarētāju un žūrijas lēmums dalībniekiem 
palika neskaidrs. Savukārt traktoru klasē Andrim Niklasam
Dzenim 3.vieta.

Lepojamies ar mūsu puišu darba rezultātiem!
Jauniešus konkursam sagatavoja skolotājs Aivars Magone.

Jaunsargu aktivitātes un panākumi
No 1. līdz 3.decembrim Priekuļos notika Jaunsardzes 

3.novada ziemas sporta nometne, kurā 18 jaunsargu ko-
mandas sacentās dažādos sporta veidos, kā arī demonstrēja  
savas zināšanas militārajās iemaņās.

Mūsu komanda Danija Janīte, Līva Vāvere, Toms  
Berners, Juris Gorjačko, Ralfs Vasiļjevs un Dīvs Lellis,  
demonstrējot augstu cīņas sparu un zināšanas, izcīnīja  
augsto 4. vietu. Neveiksme nakts pārgājienā liedza tikt uz 
goda pjedestāla vai pat uzvarēt. Labākie panākumi mūsē-
jiem bija virves vilkšanā un atspoles skrējienā, kuros tika 
izcīnītas pirmās vietas. Augsti rezultāti tika sasniegti arī 
šaušanā un strītbolā. Militārajos veidos labas zināšanas tika  
demonstrētas ieroča AK-4 izjaukšanā, salikšanā, mezglu  
siešanā, kā arī attāluma noteikšanā. Arī koordināšu sistēmu 
mūsējie labi apguvuši. Neapšaubāmi jāuzlabo praktiskā 
orientēšanās, kura šoreiz pamatīgi “iegrieza”.

26.novembrī norisinājās mūsu vienības ziemas pār-
gājiens tuvākajos mežos. Pārgājiena mērķis bija uzlabot 
orientēšanās prasmes, iemācīties labāk iekārtot nometni 
mežā un ugunskura vietu.

30.novembrī Latvijas Republikas Jaunsardze atzīmēja 
savu 25.dzimšanas dienu. Svinīgajā pasākumā Rīgā pie-
dalījās arī mūsu instruktors Aigars Savickis un jaunsargi 
Danija Janīte, Ralfs Vasiļjevs.

9.decembrī Valmieras 2.vidusskolā norisinājās vienas  
no pirmajām telpu orientēšanās sacensībām jaunsargiem. 
Sacensībās piedalījās 33 dalībnieki no Strenčiem, Sedas, 
Trikātas, Valmieras.

Sacensībās katram dalībniekam bija jāveic 3 distances, 
kurās laiku summa arī noteica uzvarētājus. Visi dalībnieki 
startēja 3 vecumgrupās puišiem un meitenēm. Dažiem 
jauniešiem sasniegt augstākus rezultātus neļāva kļūdas, 
izmantojot elektronisko atzīmēšanos kontrolpunktos, kur 
katra neesoša kontrole ‘maksāja’ papildus 60 minūtes pie 
kopējā pavadītā laika distancē.

Augstākie sasniegumi mūsējiem:
• jaunākā grupa meitenēm  – 1.vieta Evelīna Baņņikova, 

3.vieta Rūta Zandere.
• vidējā grupa meitenēm – 1.vieta Veronika Strogonova, 

2.vieta Arta Karnāte, 3.vieta Dārta Elizabete Viļčevska.
•  vecākā grupa meitenēm – 1.vieta Liliāna Ozola.
•  jaunākā grupa puišiem – 2.vieta Adrians Nikels.
• vidējā grupa puišiem – 2.vieta Emīls Limans, 3.vieta 

Matīss Buliņš.
•  vecākā grupa puišiem – 1.vieta Artūrs Cepeļevs, 2.vieta 

Aleksandrs Ņikiforovs, 3.vieta Ralfs Vasiļjevs.
Lepojamies ar mūsu jauniešu labajiem rezultātiem!
Lielākais gandarījums un prieks katram par jauno pie-

redzi un prasmēm.

PANĀKUMI VIZUĀLAJĀ MĀKSLĀ
4.decembrī Valkā norisinājās starpnovadu vizuālās 

mākslas olimpiāde 1.-6.klašu skolēniem, kurā piedalījās arī 
16 Strenču novada vidusskolas un Sedas fi liāles skolēni.

Priecājamies par mūsu laureātiem:
• 2.vieta Lauma Emīlija Bičevska, 1.klase, skolotāja Baiba

Paleja.
• 2.vieta Evelīna Baņņikova, 4.klase, skolotāja Ginta 

Ūburga.
• 2.vieta Anastasija Tuhtajeva, 4.klase, skolotāja Ginta 

Ūburga.
• Atzinība Ruslanai Kozlovai, 3.klase, skolotāja Nataļja 

Primakova. Olimpiādē piedalījās 70 Valkas un Strenču 
novadu skolēni.
Paldies skolotājiem Baibai Palejai, Gintai Ūburgai,  

Solvitai Tēbergai, Sanitai Ļeļevai un Nataļjai Primakovai 
par atbalstu bērniem sagatavošanās procesā!

Informācija no www.strencunovads.lv/vidusskola

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” iz-
sludina trešās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.
gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 2018.gada 
15.janvāris – 2018.gada 15.februāris.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās vietējās attīstības 
stratēģijā noteiktajās rīcībās: 

Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas 
attīstībai

Rīcība 1.1. Jaunu produktu radīšana un esošo attīstīšana –
paredzētais fi nansējums – 41 122,85 EUR.

Rīcība 1.2. Jaunu pakalpojumu radīšana un esošo 
attīstīšana – paredzētais fi nansējums – 35 000 EUR.

Piezīme: Rīcībās 1.1. un 1.2. trešajā kārtā netiks 
atbalstīti būvniecības projekti.

Rīcība 1.3. Vietējo produktu realizācija tirgū – paredzē-
tais fi nansējums – 35 000 EUR.

Mērķis 2   Kvalitatīvas dzīves vides veidošana
Rīcība 2.2. Saturīga brīvā laika pavadīšana – paredzētais 

fi nansējums – 72 000 EUR.

Projektu iesniegumu iesniegšanas adrese un vieta, kur var 
iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 
stratēģiju un kur var iesniegt projekta iesniegumus papīra 
dokumenta formā:

Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs
Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730.
Projektu iesniegumus papīra dokumenta formā pieņem 

darbadienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.
Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas 

lapā www.zgauja.lv , kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv

Projekta iesniegums papīra formā jāiesniedz divos 
eksemplāros un tā elektroniskā kopija, kas ierakstīta ārējā 
datu nesējā. Projekta iesniegumus elektroniskā dokumenta 
formā var iesniegt Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS) vai parakstot pieteikumu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinot ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var 
iesniegt, nosūtot uz Lauku atbalsta dienesta e-pastu: 
lad@lad.gov.lv.

Kontaktinformācija:
Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre
Tālrunis – 29219477, 29163859, 
e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

IZSLUDINĀTA LEADER PROJEKTU 
IESNIEGŠANA

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Šogad esam sākuši īstenot ESF projektu “Veselības 
veicināšana un slimību profilakses pasākumi Strenču 
novadā”. Pateicoties šim projektam, ir notikuši vairāki 
pasākumi Strenču novada iedzīvotājiem veselīga dzīves-
veida un domāšanas veicināšanai. Notiek vingrošana 
fizioterapeita vadībā, ārstnieciskās jogas nodarbības, 
veselību veicinoša vingrošana bērniem, skolēniem bija 
bezmaksas iespēja apmeklēt peldēšanas nodarbības, 
dubulttreniņa nodarbības jauniešiem, kas apvieno 
fizisko un garīgo veselību, vasarā notika veselības no-
metnespecializētai bērnu grupai, aktīvi darbojāmies 
sporta dienu aktivitātēs “Kustību nodarbības dabā”, 
ir notikuši dažādi lekciju cikli skolēniem psihologu 
un psihoterapeitu vadībā par aktuālām tēmām – 
atkarību profilakse, ēšanas traucējumi, reproduktīvā 
veselība, veselīgs uzturs u.c. Iedzīvotājiem bija iespēja 
piedalīties sertificētas psiholoģes Ivetas Kreišmanes 
organizētajās nodarbībās un konsultācijās, uzzinot par 
svarīgām tēmām, kas balstītas uz emocionālo vese-
lību. Notika interaktīvās nodarbības: “Ēd taupīgi un 
veselīgi” kvalificēta pavāra demonstrējumi veselīga, 
ekonomiska ēdiena pagatavošanā, degustācijas. Sadar-
bībā ar Latvijas Sarkano Krustu notika “Veselības 
skola” visiem novada iedzīvotājiem – iespēja tikties 
ar mediķiem, runājot par onkoloģiskām saslimšanām,   
sirds   asinsvadu   saslimšanām,   veselīgu   dzīvesveidu   
kopumā un pārbaudot holesterīna un cukura līmeni 
asinīs.

Rūpējoties par iedzīvotāju veselības aprūpi novadā, 
esam nodrošinājuši ģimenes ārsta pieejamību katru 
dienu, jo darbu ir uzsākusi jauna ģimenes ārste Dita 
Pīlāte. Iedzīvotājiem tas ir liels ieguvums veselības 
aprūpē, jo svarīgi ir vērsties pie ārsta tieši tad, kad tas 
visvairāk ir nepieciešams.

Turpinām sadarbību ar Bērnu klīniskās universi-
tātes slimnīcas ārstiem, organizējotārstu izbraukuma 
vizītes mūsu novadā. Sadarbojamies ar Veselības 
centru 4, kas nodrošina mums mamogrāfa un rentgena 
diagnostikas pārbaudes. Šogad pie mums konsultāci-
jas sniedza kāju vēnu speciālisti no Rīgas. Regulāri 
novada iedzīvotājiem ir iespējams pārbaudīt arī redzes 
veselību. Bērniem tiek sniegta iespēja veikt mutes 
dobuma higiēnu bez maksas. Un kā katru gadu ierasts, 
tika veiktas pirmās palīdzības apmācības pedagogiem, 
zināšanu atjaunošanai un praktisko iemaņu apgūšanai.

2018. gadā noteikti turpināsim visus iesāktos pa-
sākumus ESF projekta ietvaros, papildinot lekcijas, no-
darbības, konsultācijas, praktiskās apmācības, dažāda 
veida nodarbības visām iedzīvotāju grupām. Plānots 
arī organizēt Sporta dienu cilvēkiem ar invaliditāti.

Notiks Asins donoru diena, lai varam palīdzēt 
citiem Latvijas iedzīvotājiem. Vēlos atgādināt, ka 
pēdējā Asins donoru dienā palīdzējām 75 cilvēkiem. 
Vēlamies īstenot plānu par viesārstu izbraukumiem, 
lai iedzīvotājiem būtu plašākas iespējas pārbaudīt 
savu veselību, aicinot kardiologus, gastroenterologus, 
endokrinologus, onkologus un citus speciālistus sniegt 
konsultācijas un izmeklējumus mūsu novadā.

Liels paldies sadarbības partneriem, kas palīdz 
īstenot aktivitātes – Strenču novada domei, Strenču 
psihoneiroloģiskajai slimnīcai, Sarkanajam Krustam, 
Strenču pilsētas bibliotēkai, Strenču novada vidus-
skolai, CFLA, Veselības ministrijai, SPKC, BKUS u.c.

Paldies arī iedzīvotājiem, kuri iesaistās un izmanto 
iespēju piedalīties mūsu piedāvātajās aktivitātēs, do-
mājot par savu veselību, lai kopā visi varam dzīvot 
ar saukli:” Esi vesels Strenču novadā!”.

Janvāra pasākumi:
•  Ārstnieciskās jogas nodarbības – ierastajā laikā.
•  Vingrošana fizioterapeita vadībā – ierastajā laikā.
•  Dubulttreniņa nodarbības 16. un 23.janvārī 
    plkst.16.00 Sedas skolas sporta zālē.
• Veselību veicinoša vingrošana bērniem, sākot no 

8.janvāra Strenču novada vidusskolas sporta zālē.
• Bērnu psihiatra lekcija un nodarbība Strenču novada 

skolēniem.

Informē: veselības koordinators Baiba Kondriča

VESELĪBAS 
JAUNUMI

Lauku atbalsta dienests š.g. 23.oktobrī pieņēma 
Lēmumu par projekta “Strenču novada pašvaldības Jērcēnu 
pagasta autoceļa ““Liepugatves – Grobi” A9” un Plāņu 
pagasta autoceļa ““Plāņi – Čarnas”A1” pārbūve” iesnieguma 
apstiprināšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu. Projekta 
numurs 17-09-A00702-000091.

Projekta mērķis: Strenču novada pašvaldības sliktākās 
kvalitātes grants seguma ceļu, ar vislielāko esošo un nākotnes 
lauksaimniecības produkcijas ražošanas uzņēmējdarbības 
potenciālu, tādējādi veicinot uzņēmējdarbību, godīgu kon-
kurenci starp uzņēmējiem un apdzīvotības saglabāšanu, 
pārbūve.

Kā jau iepriekš rakstījām, projekts tika uzsākts 2015.
gadā. Pirmais posms projekta ieviešanā bija autoceļu pār-
būves būvprojektu izstrāde. To paveica SIA “Ceļu komforts”.

2017.gada jūnijā Strenču novada dome ar atklātā 
konkursā uzvarējušo SIA “8 CBR” noslēdza līgumus par 
ceļu pārbūves darbu veikšanu. Par būvuzraudzības darbu 
veikšanu noslēgts līgums ar SIA “Jurēvičs un Partneri”.

Projekta ietvaros paredzēts veikt pārbūvi ceļa ““Liepu-
gatves – Grobi” A9” posmā 0,00-2,60 km un ceļa ““Plāņi 
– Čarnas” A1” posmā 0,5-2,555 km, pastiprinot esošo 
segumu, iztīrot ceļa sāngrāvjus, izbūvējot vai pārbūvējot  
caurtekas un nobrauktuves uz īpašumiem, pārbūvējot ne-
pieciešamās gaisvada līnijas. Ja atļaus laika apstākļi, tad 
daļa darbu tiks uzsākti jau decembrī. Pārējās aktivitātes 
atliks uz pavasari, kad tās būs iespējams veikt. Neieskaitot 
tehnoloģisko pārtraukumu, darbi jāpabeidz 5 mēnešos.

Plānotās projekta kopējās izmaksas – 413 134,25 EUR.   
90% no projekta attiecināmajām izmaksām līdzfinansē 
Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA) – 36 6037,25 EUR.

Projekts tiek realizēts atklāta projektu iesniegumu kon-
kursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. 
gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjauno-
šana lauku apvidos” ietvaros.

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja, 

tel.64715667
Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-
2014-2020/index_lv.htm

Uzsākta projekta “Strenču novada pašvaldības 
Jērcēnu pagasta autoceļa ““Liepugatves – Grobi” A9” 

un Plāņu pagasta autoceļa ““Plāņi – Čarnas” A1” 
pārbūve” realizācija

Pirmā būvsapulce

1. Mērķi un uzdevumi
1.1. Veicināt veselīgu dzīves veidu Strenču novada un Vidzemes 
iedzīvotāju vidū. Popularizēt basketbolu iedzīvotājiem.
1.2. Sapulcēt vienkopus Strenču novada un tā apkārtnes amatieru 
līmeņa spēlētājus, lai noskaidrotu, kuri ir meistarīgākie basket-
bolisti.
2. Sacensību norises vieta un laiks
2.1. Basketbola turnīrs “Strenču novada čempionāts basketbolā” 
notiek Strenču novada vidusskolas sporta zālē. Turnīrs risināsies  
no 2018.gada janvāra līdz 2018.gada aprīlim.
2.2. Spēles notiek piektdienās, atsevišķos gadījumos arī sestdienās 
un svētdienās, atbilstoši galvenā tiesneša sastādītajam spēļu 
kalendāram.
3. Vadība
3.1. Basketbola turnīru “Strenču novada atklātais čempionāts 
basketbolā”organizē Strenču novada dome.
3.2. Basketbola turnīru “Strenču novada atklātais čempionāts 
basketbolā” vada un par tā norisi atbild turnīra galvenais tiesnesis.
3.3. Basketbola turnīra galvenais tiesnesis – Aivars Kalniņš, 
tiesnesis – Ingars Veide.
4. Dalībnieki un pieteikumi
4.1. 2018.gada čempionātā var piedalīties ikviens basketbolists, 
kurš piekrīt nolikuma prasībām.
4.2. Katra komanda turnīram var pieteikt ne vairāk kā 12 spēlē-
tājus līdz 1.spēļu kārtai.
4.3. Turnīram pieteiktais spēlētājs drīkst spēlēt tikai vienā komandā.
4.5. Komandas sākuma pieteikumu čempionātam iesniedz pa 
e-pastu: aivarskal2@inbox.lv , līdz 2017.gada 30.decembrim, bet 
rakstiskos pieteikumus ar spēlētāju parakstiem, ierodoties uz 
pirmo čempionāta spēli.
4.10. Pieteikumi jāizpilda uz pielikumā esošās veidlapas.
4.11. Pieteikuma veidlapā, spēlētāji ar savu parakstu apliecina, 
ka paši ir atbildīgi par savu veselību visa turnīra laikā.
5. Komandu kapteinis
5.1.Komandas kapteinis atbild par komandas rīcību, uzvedību un 
disciplīnu.
5.2.Komandas kaptienis pēc spēles nodrošina kārtību un tīrību 
sporta zālē un ģērbtuvēs.
6. Finanses
6.1. Dalības maksa katrai komandai tiek noteikta EUR 15 par 
katru spēli.
6.2. Par dalību turnīra spēlē jānorēķinās līdz spēles sākumam.
7. Sacensību kārtība un izspēles sistēma
7.1. Sacensības notiek saskaņā ar Nolikumu un FIBA oficālajiem 
basketbola noteikumiem.
7.2. Uzvara tiek vērtēta ar 2 punktiem, zaudējums ar 1 punktu. 
Ja komanda neattaisnoti neierodas uz spēli, tai tiek piešķirts 
zaudējums ar 0:20 un 0 punktu.

7.3. Komanda, kura ieguvusi lielāku punktu skaitu, ieņem augstāku 
vietu tabulā. Ja punktu skaits divām, vai vairāk komandām ir 
vienāds;

a) Ņem vērā savstarpējo spēļu rezultātus.
b) Ņem vērā +/- punktu attiecību savstarpējās spēlēs. 
c) Ņem vērā +/- punktu attiecību visās spēlēs.

7.4. Jebkuras citas noteikumu nianses, ko neparedz Nolikums, 
tiek izmantoti FIBA noteikumi vai lēmumu pieņem turnīra gal-
venais tiesnesis.
7.5. Regulārajā čempionāta izspēles kārtība tiks paziņota pēc 
pieteikušos komandu skaita. Ņemot vērā regulārā čempionāta 
rezultātus Play off izspēles kārtība ir sekojoša:

- pusfinālā spēlē 1.vietas ieguvēji ar 4.vietas ieguvējiem un 
   2.vietas ieguvēji ar 3.vietas ieguvējiem;
- finālā par pirmo vietu spēlē pusfinālu pāru uzvarētāji, par 
   trešo vietu spēlē pusfināla pāru zaudētāji.

8. Nodrošinājums
8.1. Turnīra organizatori nodrošina sporta bāzi (spēļu laukumu, 
ģērbtuvi, dušu), spēļu laukuma tiesnešus, spēļu sekretārus, spēļu 
kalendāru, turnīra informācijas atspoguļošanu Strenču novada 
domes mājas lapā, kā arī balvas turnīra noslēgumā.
8.2. Komandas pašas sedz izdevumus, kas radušies ar piedalī-
šanos turnīrā.
8.3. Spēlētāji par savu veselības stāvokli sacensībās atbild paši 
un to ar savu parakstu apliecina komandas spēlētāju sarakstā.
9. Apbalvošana
9.1. Turnīra 1.-3.vietu ieguvējas komandas apbalvo ar kausiem 
un medaļām.
10. Protesti
10.1. Ja komanda ir pārliecināta, ka Nolikuma vai FIBA notei-
kumu neievērošanas gadījumā tiek pārkāptas komandas intereses 
un tiek ietekmēts spēles rezultāts, un tā neatzīst spēles galīgo 
rezultātu, tai ir tiesības iesniegt rakstisku protestu un drošības 
naudu 15 EUR spēles vecākajam tiesnesim 15min. laikā pēc 
spēles beigu signāla.
10.2. Protestu izskata konfliktu komisija (turnīra galvenais ties-
nesis, turnīra tiesnesis un spēles vecākais tiesnesis) un lēmums 
tiek paziņots iesaistītajām pusēm 72 stundu laikā no protesta 
iesniegšanas brīža.
10.3. Konfliktu komisijas lēmums ir galīgs.
Atcerieties, ka sacensību laikā ir jāciena tiesneši un sacensību or-
ganizatori, jo, ja respektēsim un cienīsim cits citu, tad arī visiem 
kopā mums būs veiksmīgs turnīrs.
Kontakt informācija:
Turnīra galvenais tiesnesis: Aivars Kalniņš
Telefons: +37128300823
E-pasts: aivarskal2@inbox.lv
Pieteikuma anketu meklējiet www.strencunovads.lv

NOLIKUMS
Strenču novada atklātais čempionāts basketbolā vīriešu komandām

2018.gads



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

FOTOSTĀSTS

No 22.11.2017. – 13.12.2017. Strenču novadā
mūžībā aizgājuši:

Anatolijs Dementjevs (Plāņu pagasts) 
29.11.1933. – 22.11.2017.
Ērika Legzdiņa (Strenči)
26.05.1939. – 24.11.2017.

Ausma Dracmane (Strenči)
22.10.1932. – 30.11.2017.

Nikolajs Kovaļkovs (Plāņu pagasts) 
16.09.1954. – 01.12.2017.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

Biedrība “Esam Jērcēniem” realizējusi projektu 
“Ziemassvētku gaismas Lielajā eglē”. Jērcēnmuižas 
pagalmā aug vairāk kā 30 metrus gara egle un jērcē-
niešu sapnis vairāku gadu garumā bija Ziemassvētku 
laikā izrotāt to ar gaismas virtenēm. Vecākie jērcēnieši 
vēl atceras, ka deviņdesmitajos gados egle tika izrotāta 
ar pašu gatavotām lampiņām. Svētku egles iedegšana 
un projekta noslēgums notika 30. novembrī, pirms 1. 
Adventa svētdienas, sākoties Ziemassvētku gaidīšanas 
laikam. Egles iedegšanā piedalījās biedrības “Esam 
Jērcēniem” biedri, folkloras kopa “Mežābele”, pagasta 
un novada iedzīvotāji. Tas bija ilgi gaidīts notikums 
ikvienam. Varam uzsist sev uz pleca par vēl vienu 
labi paveiktu darbu. Paldies visiem, kuri iesaistījās! 
Esam Jērcēniem! Šis projekts tika īstenots, pateicoties 
pašvaldības fi nansējumam iedzīvotāju iniciatīvu pro-
jektā “Sabiedrība ar dvēseli 2017” un biedrības līdz-
fi nansējumam. Ziemassvētku gaismas lielajā eglē 
redzamas jau no tālienes, iebraucot Jērcēnu pagasta 
centrā. Mūsu zaļā katedrāle nu ir svētku rotā. Tā iz-
gaismo Jērcēnmuižas pagalmu un priecē mazus un lielus.

Lai visiem gaiši, priecīgi un sirdssilti Ziemassvētki! 
Ginta Gailīte, biedrība “Esam Jērcēniem”

ZIEMASSVĒTKU 
GAISMAS 

LIELAJĀ EGLĒ

PASĀKUMU KALENDĀRS
• 21. decembrī plkst. 17.00 ZIEMASSVĒTKUS GAIDOT pasākums Strenču novada vidusskolas Sedas filiāles 5.-9.

klašu skolēniem, viņu ģimenēm, draugiem un skolotājiem.
• 21. decembrī plkst. 18.00 Strenču novada Kultūras centrā SNV LIELAIS LAIMES RATS Ziemassvētku pasākums

5.-12.klašu skolēniem, skolotājiem, skolēnu ģimenēm un draugiem.
• 22. decembrī plkst. 18.00 Jērcēnmuižas Mednieku namā Ziemas saulgriežu pasākums ČIŽU, ČIŽU, VIŽU VAŽU 

ZIEMASSVĒTKU VAKARĀ.
• 22. decembrī plkst.16.00 Strenču novada vidusskolā VOLEJBOLA TURNĪRS Ziemassvētku noskaņās uzaicinātām 

skolu komandām.
• 23. decembrī plkst. 14.00 Jaunklidža saieta namā ZIEMASSVĒTKU BRĪNUMS, koncerts kopā ar dziedātāju Gintu 

Ristamecu.
• 24. decembrī plkst. 18.00 Strenču ev. lut. baznīcā SVĒTVAKARS ar Strenču novada Kultūras centra jaukto kori 

“Rītu puse”, diriģents Imants Točs
• 25. decembrī plkst. 11.00 Strenču ev. lut. baznīcā KRISTUS PIEDZIMŠANAS SVĒTKI dievkalpojums ar vakarēdienu.
• 31. decembrī plkst. 23.30 Strenču pilsētas centrā pie svētku egles AIZVADĪSIM VECO UN SAGAIDĪSIM JAUNO 

GADU.
• 1. janvārī plkst.01.00 Sedas kultūras namā SATIKSIMIES JAUNGADA NAKTĪ! Salūts pie kultūras nama, kalsim 

Strenču novada monētu 2018, dīdžejs UGA mūs kustinās mūzikas skaņās.

Pierīgas kultūras darbinieki viesojas Strenču novadā Gaidīšanas mirklis, iededzot egli Jērcēnos

Domes priekšsēdētājs sveic Gada cilvēku Jāni Zaķi Strenču ciema rūķi kopā ar vokālo studiju “Notiņas”

Aicinu visus novada bērnus gatavoties gadskārtējam 
bērnu karnevālam 21. janvārī plkst. 12.00,  kā vienmēr 
– ar pārsteigumiem un visiem ieeja maskās!

Sirds siltumu katrs jau domās
Mēs šodien cits citam vēlam
Un ceram, ka piepildīsies
Kaut puse, ko vēlamies paši.
Lai sirdsraizes izzūd kā dūmi

Un vietu dod sirdsmieram rāmam;
Lai piepildās pašiem it viss tas,
Ko labu mēs citiem vēlam! 

                             /Ā. Freimane/

Lai Ziemassvētku mirdzums ienes mieru Jūsu sirdīs 
un mājās, dāvājot veiksmi, izdošanos un daudz gaišu 
notikumu Jaunajā 2018. gadā!

Vislabākie novēlējumi visām novadā dzīvojošajām  
ģimenēm! 

Velga Graumane, biedrības “Glābiet bērnus” 
Strenču novada nodaļas vadītāja

UZ TIKŠANOS – 
JAUNAJĀ GADĀ!

Solisti Marta Gaigala un Matīss Ziemulis koncertā senioriem Andris Ērglis labdarības koncertā “Dvēseles stīga”

Vītolu ģimene labdarības koncertā “Dvēseles stīga” Adventes vainags Strenču pilsētas centrā


